
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA , SOCIO ASSISTENZIALE E DEMOGRAFICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 95 DEL  09 maggio 2019 

CIG:  Z702842DBC 
 

 
 

OGGETTO: SCUOLA DELL’INFANZIA UMBERTO I° - ACQUISTO SEDIE E TAVOLI 
DALLA DITTA LA LUCERNA DI CUNEO - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 

 
Data 09/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

QUARANTA/CARLA* 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 

dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

1.407,64 
 

3406 
 

39 
 

2019 
 

719 
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

  
Data  09 maggio 2019 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
SOCIO ASSISTENZIALE E DEMOGRAFICA 

 
Dato atto che le Insegnanti della Scuola dell’Infanzia del Capoluogo, con note prot. n. 
14140 del 04.12.2018 e del 16.04.2019, hanno richiesto di acquistare numero 40 sedie e 
numero tre tavoli esagonali da utilizzare nelle varie attività scolastiche; 
 
Visto il preventivo prodotto dalla ditta La Lucerna di G. Longo & C. s.a.s. con sede in 
Cuneo Via Mondolè 10, C.F. e P. Iva 01976920049, pervenuto in data 21.01.2019 prot. n. 
796, che prevede per la fornitura delle sedie un costo complessivo di € 586.80 oltre iva ai 
sensi di legge e per la fornitura di numero tre tavoli un costo complessivo di € 567.00 oltre 
Iva ai sensi di legge; 
 
Richiamato: 
il D. Lgs. N. 267/2000; 
il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 
il D. Lgs. N. 126/2014; 
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 
N. 118/2011; 
Lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Il Regolamento comunale di contabilità 
Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco 24.05.2016 prot. 5258 di nomina a Responsabile 
dell’Area Amministrativa, Socio Assistenziale e Demografica; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27.03.2019 relativa 
all’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 27.03.2019 ad oggetto: 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019/2021 - AGGIORNAMENTO. 
APPROVAZIONE.”; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 08.04.2019 relativa a: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019, 2020 E2021 
UNITAMENTE AL PIANO DELLA PERFORMANCE 2019, 2020 E 2021.”; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di acquistare dalla ditta La Lucerna di G. Longo & C. s.a.s. con sede in Cuneo Via 
Mondolè 10, C.F. e P. Iva 01976920049, numero quaranta sedie in plastica 
impilabili al costo unitario di € 14.67 oltre Iva ai sensi di legge e numero tre tavoli 
esagonali al costo unitario di € 189.00 oltre Iva ai sensi di legge; 

3. Di impegnare a favore della ditta suddetta la somma di € 1.407,64 con imputazione 
al Bilancio di Previsione 2019/2021 Esercizio 2019 gestione competenza Capitolo 
3406/39 – Codice di Bilancio 04/01/2/202/09.1, ad oggetto: “ISTRUZIONE 
PRESCOLASTICA - SCUOLA MATERNA - MOBILI E ARREDI N.A.C.“, CIG 



Z702842DBC, CUP B25E19000040004, in considerazione della esigibilità della 
stessa entro il 31.12.2019; 

4. Di dare atto che trattasi di spesa finanziata da avanzo economico – entrate da 
concessioni cimiteriali di cui alla propria precedente determinazione n. 78 del 
24.04.2019; 

 
 

 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Quaranta Carla  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 



 


